
 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS 

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO 
Coordenadoria de Pós-graduação 

Programa de Pós-graduação em Ciência da Informação 
 

EDITAL Nº 04/2021 - PROPEP-CPG/UFAL/PPGCI 
CREDENCIAMENTO, DESCREDENCIAMENTO E RECREDENCIAMENTO DE DOCENTES 

CURSO DE MESTRADO EM CIÊNCIA DA INFORMAÇÃO 
 

PORTARIA Nº 001, DE 5 DE JUNHO DE 2021 
 
 
 
O COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA DA INFORMAÇÃO DA 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS (PPGCI/UFAL), no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pelo artigo 18, inciso IX, do Regulamento Geral dos Programas de Pós-Graduação Stricto 
Sensu da UFAL, 
 
CONSIDERANDO o artigo 15, inciso IX, do Regimento Interno do PPGCI/UFAL; 
 
CONSIDERANDO o Edital nº 04/2021 - PROPEP-CPG/UFAL/PPGCI de seleção de docentes via 
processos de credenciamento, de descredenciamento e de recredenciamento; 
 
R E S O L V E: 
 
Designar os docentes abaixo para compor a Comissão de Credenciamento, de Descredenciamento e 
de Recredenciamento de Docentes do Curso de Mestrado em Ciência da Informação, PPGCI/UFAL. 
 
 
MEMBROS TITULARES 
 
Profa. Dra. Martha Suzana Cabral Nunes - Matrícula SIAPE 2101193 (PPGCI/UFS) - Presidente 
Profa. Dra. Maria Elizabeth Baltar Carneiro de Albuquerque - Matrícula SIAPE 0337145 (PPGCI/UFPB) 
Prof. Dr. Marivalde Moacir Francelin – Matrícula USP 5504324 (PPGCI/USP) 
 
MEMBROS SUPLENTES 
 
Prof. Dr. Pablo Boaventura Sales Paixão – Matrícula SIAPE 2405158 (PPGCI/UFS) 
Profa. Dra. Dalgiza Andrade de Oliveira – Matrícula SIAPE 25228X (PPGGOC/UFMG) 
Prof. Dr. Rene Faustino Gabriel Júnior – Matrícula SIAPE 2322787 (PPGCIN/UFRS) 
 
 
 

Prof. Dr. Edivanio Duarte de Souza 
Coordenador do PPGCI/ICHCA/UFAL 

Matrícula SIAPE 1323823 


		2021-06-05T21:12:29-0300




